
第３７号（平成２０年１月）

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所

　　　竹田市大字下坂田８３０

　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

＊現場見学をご希望の際は、当企業体もしくは竹田ダム建設事務所まで、ご気軽にご連絡下さい。

  左岸側工事（ 4工区、５工区）   右岸側工事（2工区、3工区）

土質ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ施工状況土質ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ施工状況

　本体付近工事

貯水池対策工事
トピックス

　寒さ厳しき折、稲葉ダム近隣地区の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。

平素はダム建設工事に格段のご理解とご協力を頂き有難うございます。

　当工事におきましては、本体工事、貯水池対策工事の１工区、２工区、３工区、４工

区、５工区の工事を先月に引き続き進めて行きます。

　日ごとに寒さが増してまいります。寒風に身の縮むような毎日、健やかにお過ごし下

さいますよう祈念いたします。
稲葉ダム本体工事
撮影日：平成19年1２月13日

貯水池対策工事
撮影日：平成19年1２月13日

貯水池対策工事
撮影日：平成19年１２月1３日

貯水池対策工事
撮影日：平成19年1２月13日

貯水池対策工事では、現在ｱｽﾌｧﾙﾄﾌｪｰｼﾝｸﾞ及び土質ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄを
行っています。貯水池部分に水が浸透しやすい地質が広範囲に分
布する為、ｺｱ材・ｱｽﾌｧﾙﾄ材によって被覆する工法です。さらにその
表面を現場発生土によって保護します。
施工範囲は上記図面で土質ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ及びｱｽﾌｧﾙﾄﾌｪｰｼﾝｸﾞと表記
されている箇所になります。

貯水池対策工事
撮影日：平成19年１２月1３日


